
製表日期：111年01月14日表53-2(108年度)綜稅各類所得扣繳稅額各級距申報統計表
單位：金額(千元)

納稅單位
合　　計 營利所得 執行業務所得 薪資所得 利息所得 租賃及權利金 財產交易所得 機會中獎所得 股利所得

各類所得之扣繳稅額

級距：萬元

NET= 0 3177138 15963101785234272121154797136176 55951999466658

0 - 54 2135145 2010963303474828322383276119020269 1669774723617704

54 - 121 634582 88085702966958214007230282423405 1792083323693472

121 - 242 290092 06665602893738198544212009621077 1932436524807140

242 - 453 106672 53298302184257178561163851520107 1568244719885184

453 - 500 9000 027690272063242382257022017 20681012614708

500 - 1000 28705 0989401154193142656152356520886 903597712029392

1000 以上 6491 0173206546461468042793221339750 622326210381962

合      計 6387825 34364155015385917149931714913084483688 92547932126496220

一、說明：（一）申報扣繳欄為納稅義務人申報之扣繳稅額。
　　　　　（二）歸戶扣繳欄為歸戶所得之扣繳稅額。
　　　　　（三）核定扣繳欄係依下列原則產生：
　　　　　　 1. 申報所得總額大於或等於歸戶所得總額時，核定扣繳等於申報扣繳。
　　　　　　 2. 申報所得總額小於歸戶所得總額時
　　　　　　　　(1) 申報扣繳稅額大於歸戶扣繳稅額則核定扣繳等於申報扣繳。
　　　　　　　　(2) 申報扣繳稅額小於歸戶扣繳稅額則核定扣繳等於歸戶扣繳。
　　　　　（四）各欄項之金額係取千元後四捨五入。
　　　　　（五）合計欄係由各類所得之扣繳稅額欄位實際值加總後再取千元四捨五入後得之。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：111年01月14日表53-2(108年度)綜稅各類所得扣繳稅額各級距申報統計表
單位：金額(千元)

退職所得 其他所得 稿費所得
申報扣繳 歸戶扣繳 核定扣繳

各類所得之扣繳稅額 申報扣繳大於歸
戶扣繳萬元以上

件數
級距：萬元

NET= 0 863047081113210 9483361 9466658 9496356 1335

0 - 54 8652310839236718 23581261 23617704 23686398 1486

54 - 121 617037259850279 23650861 23693472 23787500 989

121 - 242 592275076572671 24810810 24807140 24973272 833

242 - 453 330252934185944 19940236 19885184 20062385 516

453 - 500 2875233714605 2617273 2614708 2629033 61

500 - 1000 1327820390108552 12143323 12029392 12194094 242

1000 以上 185978615195335 10177215 10381962 10553296 124

合      計 361531363249577313 126404341 126496220 127382335 5586

一、說明：（一）申報扣繳欄為納稅義務人申報之扣繳稅額。
　　　　　（二）歸戶扣繳欄為歸戶所得之扣繳稅額。
　　　　　（三）核定扣繳欄係依下列原則產生：
　　　　　　 1. 申報所得總額大於或等於歸戶所得總額時，核定扣繳等於申報扣繳。
　　　　　　 2. 申報所得總額小於歸戶所得總額時
　　　　　　　　(1) 申報扣繳稅額大於歸戶扣繳稅額則核定扣繳等於申報扣繳。
　　　　　　　　(2) 申報扣繳稅額小於歸戶扣繳稅額則核定扣繳等於歸戶扣繳。
　　　　　（四）各欄項之金額係取千元後四捨五入。
　　　　　（五）合計欄係由各類所得之扣繳稅額欄位實際值加總後再取千元四捨五入後得之。
二、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


